
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 121 LUISA CHARRUA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,49

2 118 DINIS BRITES 2010 INDIVIDUAL BENJ A MASC 1,51

3 94 CARLOS PONTE E SOUSA 2011 G D DIANA BENJ A MASC 1,55

4 120 LARA SILVA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,56

5 125 MARTIM BALIXA 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,02

6 124 DANIEL CASACA 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,05

7 126 HUGO CALHAU 2010 G D PAVIA BENJ A MASC 2,06

8 110 MATILDE SÉRVOLO 2009 C BENF PORTALEGRE BENJ A FEM 2,06

9 119 INES VENTURA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,08

10 93 AFONSO GONÇALVES 2009 C BENF REG. MONSARAZ BENJ A MASC 2,10

11 122 MARGARIDA BARBOSA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,15

12 109 RITA CARDOSO 2001 C BENF PORTALEGRE BENJ A FEM 2,20

13 161 MATILDE OLIVEIRA 2010 INDIVIDUAL BENJ A FEM 3,00

CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 121 LUISA CHARRUA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,49 10

2 120 LARA SILVA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,56 9

3 110 MATILDE SÉRVOLO 2009 C BENF PORTALEGRE BENJ A FEM 2,06 8

4 119 INES VENTURA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,08 7

5 122 MARGARIDA BARBOSA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,15 6

6 109 RITA CARDOSO 2001 C BENF PORTALEGRE BENJ A FEM 2,20 5
7 161 MATILDE OLIVEIRA 2010 INDIVIDUAL BENJ A FEM 3,00 4

CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 118 DINIS BRITES 2010 INDIVIDUAL BENJ A MASC 1,51 10

2 94 CARLOS PONTE E SOUSA 2011 G D DIANA BENJ A MASC 1,55 9

3 125 MARTIM BALIXA 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,02 8

4 124 DANIEL CASACA 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,05 7

5 126 HUGO CALHAU 2010 G D PAVIA BENJ A MASC 2,06 6

6 93 AFONSO GONÇALVES 2009 C BENF REG. MONSARAZ BENJ A MASC 2,10 5
 

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 89 LARA GOMES 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B FEM 2,41

2 127 MARTIM PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 2,42

3 86 AFONSO QUINTAS 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B MASC 2,51

4 87 DINIS MIRA 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B MASC 2,57

5 91 VALENTYNA 2008 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B FEM 3,08

6 156 RITA PASSINHAS 2008 G D DIANA BENJ B FEM 3,15

7 88 TOMÁS MACHADO 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B MASC 3,41

RESULTADOS 18º GRANDE PRÉMIO ATLETISMO FEIRA D' AIRES 23/09/2018



 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 89 LARA GOMES 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B FEM 2,41 10

2 91 VALENTYNA 2008 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B FEM 3,08 9

3 156 RITA PASSINHAS 2008 G D DIANA BENJ B FEM 3,15 8
 

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 127 MARTIM PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 2,42 10

2 86 AFONSO QUINTAS 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B MASC 2,51 9

3 87 DINIS MIRA 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B MASC 2,57 8

4 88 TOMÁS MACHADO 2007 C BENF REG. MONSARAZ BENJ B MASC 3,41 7

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 141 GUILHERME MIGUENS 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 3,28

2 138 TELMO PIADO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 3,33

3 95 ARTUR MACHADO 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,36

4 111 ANA CARDOSO 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS FEM 3,37

5 98 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,38

6 99 JOÃO PONTE E SOUSA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,40

7 139 JOÃO BRAGA 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 3,50

8 97 DINIS RELVEIRO 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 3,51

9 100 LARA SANTOS 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 3,54

10 149 ANAISA VIEIRA 2005 C N ALVITO INFANTIS FEM 3,56

11 85 FRANCISCO LOBO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 3,58

12 107 LUISA MACHADO 2005 G D DIANA INFANTIS FEM 3,59

13 96 DAVID PINTO 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 4,01

14 83 MIGUEL CARDOSO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 4,05

15 101 RITA CORCHADO 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 4,09

16 115 GUILHERME CASTELHANO 2005 C BENF PORTALEGRE INFANTIS MASC 4,10

17 114 FRANCISCO SERROTE 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS MASC 4,19

18 84 HENRIQUE ALBARDEIRO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 4,21

19 135 RAQUEL GAMEIRO 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 4,30

20 134 LETICIA GANHÃO 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 4,31

21 117 MIGUEL PITEIRA 2006 SCA/RUN ALCÁÇOVAS INFANTIS MASC 4,32

22 113 MARIA MARGARIDO 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS FEM 4,45

23 112 SOFIA BATISTA 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS FEM 5,05

24 133 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 5,07

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 111 ANA CARDOSO 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS FEM 3,37 10

2 100 LARA SANTOS 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 3,54 9

3 149 ANAISA VIEIRA 2005 C N ALVITO INFANTIS FEM 3,56 8

4 107 LUISA MACHADO 2005 G D DIANA INFANTIS FEM 3,59 7

5 101 RITA CORCHADO 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 4,09 6



6 135 RAQUEL GAMEIRO 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 4,30 5

7 134 LETICIA GANHÃO 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 4,31 4

8 113 MARIA MARGARIDO 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS FEM 4,45 3

9 112 SOFIA BATISTA 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS FEM 5,05 2

10 133 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 5,07 1

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 141 GUILHERME MIGUENS 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 3,28 10

2 138 TELMO PIADO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 3,33 9

3 95 ARTUR MACHADO 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,36 8

4 98 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,38 7

5 99 JOÃO PONTE E SOUSA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,40 6

6 139 JOÃO BRAGA 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 3,50 5

7 97 DINIS RELVEIRO 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 3,51 4

8 85 FRANCISCO LOBO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 3,58 3

9 85 FRANCISCO LOBO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 3,58 2

10 96 DAVID PINTO 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 4,01 1

11 83 MIGUEL CARDOSO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 4,05

12 115 GUILHERME CASTELHANO 2005 C BENF PORTALEGRE INFANTIS MASC 4,10

13 114 FRANCISCO SERROTE 2006 C BENF PORTALEGRE INFANTIS MASC 4,19

14 84 HENRIQUE ALBARDEIRO 2005 C BENF REG. MONSARAZ INFANTIS MASC 4,21

15 117 MIGUEL PITEIRA 2006 SCA/RUN ALCÁÇOVAS INFANTIS MASC 4,32

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 106 JOÃO EMPADINHAS 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 4,15

2 79 DIOGO GOMES 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS MASC 4,44

3 104 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 4,47

4 103 DIANA NASCIMENTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 4,52

5 160 BEATRIZ PARDAL 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS FEM 4,55

6 82 CATARINA PINTO 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS FEM 5,02

7 81 TIAGO COELHO 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS MASC 5,04

8 105 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INICIADOS FEM 5,10

9 102 CONSTANÇA JUNQUEIRA 2004 G D DIANA INICIADOS FEM 5,19

10 80 BALTAZAR CRUZ 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS MASC 5,32

11 116 ANA SERROTE 2004 C BENF PORTALEGRE INICIADOS FEM 5,56

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 106 JOÃO EMPADINHAS 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 4,15 10

2 79 DIOGO GOMES 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS MASC 4,44 9

3 81 TIAGO COELHO 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS MASC 5,04 8

4 80 BALTAZAR CRUZ 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS MASC 5,32 7

 



CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 104 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 4,47 10

2 103 DIANA NASCIMENTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 4,52 9

3 160 BEATRIZ PARDAL 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS FEM 4,55 8

4 82 CATARINA PINTO 2004 C BENF REG. MONSARAZ INICIADOS FEM 5,02 7

5 105 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INICIADOS FEM 5,10 6

6 102 CONSTANÇA JUNQUEIRA 2004 G D DIANA INICIADOS FEM 5,19 5

7 116 ANA SERROTE 2004 C BENF PORTALEGRE INICIADOS FEM 5,56 4

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 142 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA JUVENIL MASC 10,16

2 77 BERNARDO CRUZ 2001 C BENF REG. MONSARAZ JUVENIL MASC 12,02

3 152 INES LUDOVINO 2001 C N ALVITO JUVENIL FEM 12,17

4 108 PATRICIA PARDAL 2001 C BENF REG. MONSARAZ JUVENIL FEM 12,22

5 157 LUIS MAGALHÃES 2002 G D PAVIA JUVENIL MASC 13,22

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 152 INES LUDOVINO 2001 C N ALVITO JUVENIL FEM 12,17 10

2 108 PATRICIA PARDAL 2001 C BENF REG. MONSARAZ JUVENIL FEM 12,22 9

 
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 142 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA JUVENIL MASC 10,16 10

2 77 BERNARDO CRUZ 2001 C BENF REG. MONSARAZ JUVENIL MASC 12,02 9

3 157 LUIS MAGALHÃES 2002 G D PAVIA JUVENIL MASC 13,22 8

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 53 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA SENIOR MASC 32,32

2 66 CARLOS PAPACINZA 1988 Beja A Clube SENIOR MASC 33,33

3 64 JOÃO CRUZ 1985 Beja A Clube SENIOR MASC 34,10

4 154 JOÃO FIGUEIREDO 1992 C N ALVITO SENIOR MASC 34,26

5 54 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 35,30

6 14 LEONARDO COELHO 1995 RunLovers SENIOR MASC 35,43

7 63 CUSTÓDIO ANTÓNIO 1977 Beja A Clube VET 40 MASC 36,15

8 17 HUGO CARVALHO 1981 Beja A Clube SENIOR MASC 36,17

9 44 LUIS CAMPANIÇO 1985 C BENF REG. MONSARAZ SENIOR MASC 36,35

10 159 VITOR CARVALHEIRA 1988 C N ALVITO SENIOR MASC 37,25

11 68 JOÃO BAIOA 2000 C BENF REG. MONSARAZ JUNIOR MASC 38,19

12 5 TIAGO MARQUES 1977 C Benf. Cast. Branco VET 40 MASC 38,20

13 9 TIAGO DIAS 1992 RunLovers SENIOR MASC 38,42

14 69 FERNANDO JANEIRO 1974 C ATLET. V ALENTEJO/FRIBAIÃO VET 40 MASC 38,56

15 71 JOSÉ BRITO 1976 Peregrino Algarvio Team VET 40 MASC 39,21

16 52 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA SENIOR MASC 39,37



17 42 DIAMANTINO SILVA 1971 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 MASC 39,56

18 50 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 40,04

19 30 DUARTE FORTES 1998 NARM Messejana SENIOR MASC 40,11

20 13 BRUNO MAIA 1975 CDR Ribeirinho VET 40 MASC 40,14

21 147 EMILIO PAULINO 1959 ACP/UTSM VET 50 MASC 40,26

22 70 ELVINO GALEGO 1982 Trepa Montes SENIOR MASC 40,47

23 55 DANIEL MACHADO 1978 G D DIANA SENIOR MASC 41,07

24 61 NUNO CORCHADO 1971 G D DIANA VET 40 MASC 41,08

25 60 ANTÓNIO URBANO 1963 F C Castrense VET 50 MASC 41,11

26 19 RICARDO CONCEIÇÃO 1980 "Os Pardalitos" Running Team SENIOR MASC 41,20

27 146 ABEL FLORES 1962 ACP/UTSM VET 50 MASC 41,44

28 73 ANA LOURENÇO 1983 NDC ODEMIRA SENIOR FEM 41,55

29 26 JOÃO FONSECA 1978 INDIVIDUAL VET 40 MASC 42,28

30 57 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET 60 MASC 42,34

31 8 Luis Pereira 1959 G.D.R. S. Francisco Serra VET 50 MASC 42,44

32 43 JESUALDO CLARO 1985 C BENF REG. MONSARAZ SENIOR MASC 42,45

33 144 JORGE AUGUSTO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 42,48

34 46 MARCO JOSÉ 1979 C ATLET. V ALENTEJO/FRIBAIÃO SENIOR MASC 43,36

35 6 RUI SOUSA 1974 Singarunners VET 40 MASC 43,49

36 145 MÁRIO CHORA 1975 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 43,57

37 23 OSCAR TANGANHO 1979 CC Everybody SENIOR MASC 44,54

38 38 RUI REBOCHO 1978 Furões do Alentejo VET 40 MASC 45,05

39 37 JORGE GREGÓRIO 1981 Furões do Alentejo SENIOR MASC 45,06

40 22 HELDER CONCEIÇÃO 1981 "Os Pardalitos" Running Team SENIOR MASC 45,21

41 51 SANDRA PITEIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 45,27

42 31 LUIS MURTEIRA 1986 SCA/RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 45,54

43 48 ANA MARTINS 1989 G D DIANA SENIOR FEM 46,07

44 39 PAULA RAMALHO 1969 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 FEM 46,15

45 33 JOSÉ MATEUS 1977 Kainagua VET 40 MASC 46,18

46 49 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 46,28

47 28 FRANCISCO CARDOSO 1974 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 47,13

48 34 FLÁVIO BAIÃO 1980 SCA/RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 47,19

49 150 MIGUEL BOMDE SOUSA 2000 C N ALVITO JUNIOR MASC 47,49

50 65 ANTÓNIO VENTURA 1976 Beja A Clube VET 40 MASC 47,51

51 35 VITOR AMARO 1980 Furões do Alentejo SENIOR MASC 48,09

52 67 JORGE DIAS 1978 INDIVIDUAL VET 40 MASC 48,10

53 10 LUIS CID 1977 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 48,19

54 62 MANUEL MAIA 1963 INDIVIDUAL VET 50 MASC 48,27

55 41 EMILIA SILVEIRA 1976 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 FEM 49,01

56 25 MARIA BORRACHA 1963 CDR Ribeirinho VET 50 FEM 49,35

57 74 SOLANGE GUERREIRO 1991 NDC ODEMIRA SENIOR FEM 51,11

58 47 RICARDO CHARNECA 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 53,56

59 72 BRUNO COUQUINHA 1988 OS SAPOS DO KOKAS SENIOR MASC 53,58

60 20 JORGE RODRIGUES 1984 Alandroal United Runneres SENIOR MASC 54,48

61 27 ARSENIO RODRIGUES 1976 INDIVIDUAL VET 40 MASC 55,11



62 36 JOAQUIM ALGARVIO 1984 INDIVIDUAL SENIOR MASC 55,26

63 12 VANDA MAIA 1976 CDR Ribeirinho VET 40 FEM 57,11

64 16 ANA MILITÃO 1966 Aminhacorrida / Myprotein VET 50 FEM 57,45

65 29 JOSÉ MAIA 1944 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 60 MASC 57,52

66 15 SILVIA SABINO 1984 INDIVIDUAL SENIOR FEM 58,16

67 59 IVONE LEAL 1967 INDIVIDUAL VET 50 FEM 58,20

68 2 MARIA JUSTINO 1972 Correr em Évora VET 40 FEM 58,58

69 24 ADELINA TANGANHO 1978 CC Everybody SENIOR FEM 59,42

70 7 Mª JESUS SOUSA 1978 Singarunners SENIOR FEM 61,27

71 155 MÁRIO BURRICA 1980 UDCB TERRAS DE BARRO SENIOR MASC 63,28

72 32 PEDRO AFONSO 1981 INDIVIDUAL SENIOR MASC 66,20

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 50 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 40,04

2 73 ANA LOURENÇO 1983 NDC ODEMIRA SENIOR FEM 41,55

3 51 SANDRA PITEIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 45,27

4 48 ANA MARTINS 1989 G D DIANA SENIOR FEM 46,07

5 39 PAULA RAMALHO 1969 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 FEM 46,15

6 49 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 46,28

7 41 EMILIA SILVEIRA 1976 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 FEM 49,01

8 25 MARIA BORRACHA 1963 CDR Ribeirinho VET 50 FEM 49,35

9 74 SOLANGE GUERREIRO 1991 NDC ODEMIRA SENIOR FEM 51,11

10 12 VANDA MAIA 1976 CDR Ribeirinho VET 40 FEM 57,11

11 16 ANA MILITÃO 1966 Aminhacorrida / Myprotein VET 50 FEM 57,45

12 15 SILVIA SABINO 1984 INDIVIDUAL SENIOR FEM 58,16

13 59 IVONE LEAL 1967 INDIVIDUAL VET 50 FEM 58,20

14 2 MARIA JUSTINO 1972 Correr em Évora VET 40 FEM 58,58

15 24 ADELINA TANGANHO 1978 CC Everybody SENIOR FEM 59,42

16 7 Mª JESUS SOUSA 1978 Singarunners SENIOR FEM 61,27

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 50 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 40,04 10

2 73 ANA LOURENÇO 1983 NDC ODEMIRA SENIOR FEM 41,55 9

3 48 ANA MARTINS 1989 G D DIANA SENIOR FEM 46,07 8

4 74 SOLANGE GUERREIRO 1991 NDC ODEMIRA SENIOR FEM 51,11 7

5 15 SILVIA SABINO 1984 INDIVIDUAL SENIOR FEM 58,16 6

6 24 ADELINA TANGANHO 1978 CC Everybody SENIOR FEM 59,42 5

7 7 Mª JESUS SOUSA 1978 Singarunners SENIOR FEM 61,27 4



10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 51 SANDRA PITEIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 45,27 10

2 39 PAULA RAMALHO 1969 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 FEM 46,15 9

3 49 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 46,28 8

4 41 EMILIA SILVEIRA 1976 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 FEM 49,01 7

5 12 VANDA MAIA 1976 CDR Ribeirinho VET 40 FEM 57,11 6

6 2 MARIA JUSTINO 1972 Correr em Évora VET 40 FEM 58,58 5

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 25 MARIA BORRACHA 1963 CDR Ribeirinho VET 50 FEM 49,35 10

2 16 ANA MILITÃO 1966 Aminhacorrida / Myprotein VET 50 FEM 57,45 9

3 59 IVONE LEAL 1967 INDIVIDUAL VET 50 FEM 58,20 8
  

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 53 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA SENIOR MASC 32,32

2 66 CARLOS PAPACINZA 1988 Beja A Clube SENIOR MASC 33,33

3 64 JOÃO CRUZ 1985 Beja A Clube SENIOR MASC 34,10

4 154 JOÃO FIGUEIREDO 1992 C N ALVITO SENIOR MASC 34,26

5 54 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 35,30

6 14 LEONARDO COELHO 1995 RunLovers SENIOR MASC 35,43

7 63 CUSTÓDIO ANTÓNIO 1977 Beja A Clube VET 40 MASC 36,15

8 17 HUGO CARVALHO 1981 Beja A Clube SENIOR MASC 36,17

9 44 LUIS CAMPANIÇO 1985 C BENF REG. MONSARAZ SENIOR MASC 36,35

10 159 VITOR CARVALHEIRA 1988 C N ALVITO SENIOR MASC 37,25

11 68 JOÃO BAIOA 2000 C BENF REG. MONSARAZ JUNIOR MASC 38,19

12 5 TIAGO MARQUES 1977 C Benf. Cast. Branco VET 40 MASC 38,20

13 9 TIAGO DIAS 1992 RunLovers SENIOR MASC 38,42

14 69 FERNANDO JANEIRO 1974 C ATLET. V ALENTEJO/FRIBAIÃO VET 40 MASC 38,56

15 71 JOSÉ BRITO 1976 Peregrino Algarvio Team VET 40 MASC 39,21

16 52 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA SENIOR MASC 39,37

17 42 DIAMANTINO SILVA 1971 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 MASC 39,56

18 30 DUARTE FORTES 1998 NARM Messejana SENIOR MASC 40,11

19 13 BRUNO MAIA 1975 CDR Ribeirinho VET 40 MASC 40,14

20 147 EMILIO PAULINO 1959 ACP/UTSM VET 50 MASC 40,26

21 70 ELVINO GALEGO 1982 Trepa Montes SENIOR MASC 40,47

22 55 DANIEL MACHADO 1978 G D DIANA SENIOR MASC 41,07

23 61 NUNO CORCHADO 1971 G D DIANA VET 40 MASC 41,08

24 60 ANTÓNIO URBANO 1963 F C Castrense VET 50 MASC 41,11

25 19 RICARDO CONCEIÇÃO 1980 "Os Pardalitos" Running Team SENIOR MASC 41,20



26 146 ABEL FLORES 1962 ACP/UTSM VET 50 MASC 41,44

27 26 JOÃO FONSECA 1978 INDIVIDUAL VET 40 MASC 42,28

28 57 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET 60 MASC 42,34

29 8 Luis Pereira 1959 G.D.R. S. Francisco Serra VET 50 MASC 42,44

30 43 JESUALDO CLARO 1985 C BENF REG. MONSARAZ SENIOR MASC 42,45

31 144 JORGE AUGUSTO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 42,48

32 46 MARCO JOSÉ 1979 C ATLET. V ALENTEJO/FRIBAIÃO SENIOR MASC 43,36

33 6 RUI SOUSA 1974 Singarunners VET 40 MASC 43,49

34 145 MÁRIO CHORA 1975 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 43,57

35 23 OSCAR TANGANHO 1979 CC Everybody SENIOR MASC 44,54

36 38 RUI REBOCHO 1978 Furões do Alentejo VET 40 MASC 45,05

37 37 JORGE GREGÓRIO 1981 Furões do Alentejo SENIOR MASC 45,06

38 22 HELDER CONCEIÇÃO 1981 "Os Pardalitos" Running Team SENIOR MASC 45,21

39 31 LUIS MURTEIRA 1986 SCA/RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 45,54

40 33 JOSÉ MATEUS 1977 Kainagua VET 40 MASC 46,18

41 28 FRANCISCO CARDOSO 1974 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 47,13

42 34 FLÁVIO BAIÃO 1980 SCA/RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 47,19

43 150 MIGUEL BOMDE SOUSA 2000 C N ALVITO JUNIOR MASC 47,49

44 65 ANTÓNIO VENTURA 1976 Beja A Clube VET 40 MASC 47,51

45 35 VITOR AMARO 1980 Furões do Alentejo SENIOR MASC 48,09

46 67 JORGE DIAS 1978 INDIVIDUAL VET 40 MASC 48,10

47 10 LUIS CID 1977 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 48,19

48 62 MANUEL MAIA 1963 INDIVIDUAL VET 50 MASC 48,27

49 47 RICARDO CHARNECA 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 53,56

50 72 BRUNO COUQUINHA 1988 OS SAPOS DO KOKAS SENIOR MASC 53,58

51 20 JORGE RODRIGUES 1984 Alandroal United Runneres SENIOR MASC 54,48

52 27 ARSENIO RODRIGUES 1976 INDIVIDUAL VET 40 MASC 55,11

53 36 JOAQUIM ALGARVIO 1984 INDIVIDUAL SENIOR MASC 55,26

54 29 JOSÉ MAIA 1944 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 60 MASC 57,52

55 155 MÁRIO BURRICA 1980 UDCB TERRAS DE BARRO SENIOR MASC 63,28

56 32 PEDRO AFONSO 1981 INDIVIDUAL SENIOR MASC 66,20

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 68 JOÃO BAIOA 2000 C BENF REG. MONSARAZ JUNIOR MASC 38,19 10

2 150 MIGUEL BOMDE SOUSA 2000 C N ALVITO JUNIOR MASC 47,49 9

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 53 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA SENIOR MASC 32,32 10

2 66 CARLOS PAPACINZA 1988 Beja A Clube SENIOR MASC 33,33 9

3 64 JOÃO CRUZ 1985 Beja A Clube SENIOR MASC 34,10 8

4 154 JOÃO FIGUEIREDO 1992 C N ALVITO SENIOR MASC 34,26 7

5 54 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 35,30 6

6 14 LEONARDO COELHO 1995 RunLovers SENIOR MASC 35,43 5



7 17 HUGO CARVALHO 1981 Beja A Clube SENIOR MASC 36,17 4

8 44 LUIS CAMPANIÇO 1985 C BENF REG. MONSARAZ SENIOR MASC 36,35 3

9 159 VITOR CARVALHEIRA 1988 C N ALVITO SENIOR MASC 37,25 2

10 9 TIAGO DIAS 1992 RunLovers SENIOR MASC 38,42 1

11 52 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA SENIOR MASC 39,37

12 30 DUARTE FORTES 1998 NARM Messejana SENIOR MASC 40,11

13 70 ELVINO GALEGO 1982 Trepa Montes SENIOR MASC 40,47

14 55 DANIEL MACHADO 1978 G D DIANA SENIOR MASC 41,07

15 19 RICARDO CONCEIÇÃO 1980 "Os Pardalitos" Running Team SENIOR MASC 41,20

16 43 JESUALDO CLARO 1985 C BENF REG. MONSARAZ SENIOR MASC 42,45

17 144 JORGE AUGUSTO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 42,48

18 46 MARCO JOSÉ 1079 C ATLET. V ALENTEJO/FRIBAIÃO SENIOR MASC 43,36

19 23 OSCAR TANGANHO 1979 CC Everybody SENIOR MASC 44,54

20 37 JORGE GREGÓRIO 1981 Furões do Alentejo SENIOR MASC 45,06

21 22 HELDER CONCEIÇÃO 1981 "Os Pardalitos" Running Team SENIOR MASC 45,21

22 31 LUIS MURTEIRA 1986 SCA/RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 45,54

23 34 FLÁVIO BAIÃO 1980 SCA/RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 47,19

24 35 VITOR AMARO 1980 Furões do Alentejo SENIOR MASC 48,09

25 47 RICARDO CHARNECA 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 53,56

26 72 BRUNO COUQUINHA 1988 OS SAPOS DO KOKAS SENIOR MASC 53,58

27 20 JORGE RODRIGUES 1984 Alandroal United Runneres SENIOR MASC 54,48

27 36 JOAQUIM ALGARVIO 1984 INDIVIDUAL SENIOR MASC 55,26

29 155 MÁRIO BURRICA 1980 UDCB TERRAS DE BARRO SENIOR MASC 63,28

30 32 PEDRO AFONSO 1981 INDIVIDUAL SENIOR MASC 66,20

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 63 CUSTÓDIO ANTÓNIO 1977 Beja A Clube VET 40 MASC 36,15 10

2 5 TIAGO MARQUES 1977 C Benf. Cast. Branco VET 40 MASC 38,20 9

3 69 FERNANDO JANEIRO 1974 C ATLET. V ALENTEJO/FRIBAIÃO VET 40 MASC 38,56 8

4 71 JOSÉ BRITO 1976 Peregrino Algarvio Team VET 40 MASC 39,21 7

5 42 DIAMANTINO SILVA 1971 C BENF REG. MONSARAZ VET 40 MASC 39,56 6

6 13 BRUNO MAIA 1975 CDR Ribeirinho VET 40 MASC 40,14 5

7 61 NUNO CORCHADO 1971 G D DIANA VET 40 MASC 41,08 4

8 26 JOÃO FONSECA 1978 INDIVIDUAL VET 40 MASC 42,28 3

9 6 RUI SOUSA 1974 Singarunners VET 40 MASC 43,49 2

10 145 MÁRIO CHORA 1975 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 43,57 1

11 38 RUI REBOCHO 1978 Furões do Alentejo VET 40 MASC 45,05

12 33 JOSÉ MATEUS 1977 Kainagua VET 40 MASC 46,18

13 28 FRANCISCO CARDOSO 1974 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 47,13

14 65 ANTÓNIO VENTURA 1976 Beja A Clube VET 40 MASC 47,51

15 67 JORGE DIAS 1978 INDIVIDUAL VET 40 MASC 48,10

16 10 LUIS CID 1977 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 48,19

17 27 ARSENIO RODRIGUES 1976 INDIVIDUAL VET 40 MASC 55,11



10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 147 EMILIO PAULINO 1959 ACP/UTSM VET 50 MASC 40,26 10

2 60 ANTÓNIO URBANO 1963 F C Castrense VET 50 MASC 41,11 9

3 146 ABEL FLORES 1962 ACP/UTSM VET 50 MASC 41,44 8

4 8 Luis Pereira 1959 G.D.R. S. Francisco Serra VET 50 MASC 42,44 7

5 62 MANUEL MAIA 1963 INDIVIDUAL VET 50 MASC 48,27 6

10 KM
CLAS. Nº NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 57 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET 60 MASC 42,34 10

2 29 JOSÉ MAIA 1944 SCA/RUN ALCÁÇOVAS VET 60 MASC 57,52 9


